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(Nivel 8 p.r.v) en el DEPARTAMENTO DE 
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Antes de corregir la prueba teórica eliminatoria se acuerda anular la pregunta 16 ya que está mal redactada. 
Una vez corregida la prueba teórica eliminatoria, se han obtenido los resultados que se adjuntan a la 
presente acta. 
 

Antes de corregir la prueba práctica se acuerda anular la pregunta 68 por un error en una de las 
numeraciones. Una vez realizada y corregida la prueba práctica eliminatoria de las personas que han 
superado la prueba teórica eliminatoria, se han obtenido los resultados que se adjuntan a la presente acta. 
 

Se publica el cuadernillo de preguntas y la plantilla de respuestas de ambas pruebas. 
 

Se establece plazo de presentación de impugnaciones a las preguntas de la prueba teórica y a la prueba 
práctica los días 18, 19 y 22 de abril de 2024. 
Las impugnaciones deberán presentarse con DNI electrónico o certificado digital a través del Registro 
electrónico común de la Administración General del Estado indicando la referencia OE 01/24:  
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do 
 

Los resultados totales provisionales de la fase de oposición son los siguientes: 

Nº Justificante Apellidos, Nombre 
Teórico 

eliminatorio 
(40%) 

Práctico 
eliminatorio 

(60%) 

Total 
Oposición 

790001356951860000 HERNANDEZ LOPEZ, ANA MARGARITA 7,475 8,378 8,017 

790001356951877000 HUERTOS PIERA, FERNANDO 8,047 7,973 8,003 

790001356951833000 REALES GARCIA, ARANZAZU 8,687 7,027 7,691 

790001356951884000 ALONSO LOPEZ, JESUS 7,576 7,703 7,652 

790001356951835000 COBOS GAGO, JUAN MANUEL 7,306 7,838 7,625 

790001356951857000 SANCHEZ-ULLOA SEGURA, SERGIO ENRIQUE 7,508 7,658 7,598 

790001356951829000 PRIOR NUÑEZ, NEREA 7,710 7,477 7,570 

790001356953159000 PEREZ PENAGOS, DAPHNE 6,364 8,288 7,518 

790001356951813000 LEON FABRE, GUILLERMO CARLOS 6,970 7,838 7,491 

790001356952246000 FREIJEDO SERANTES, SAGRARIO 7,205 7,658 7,477 

790001356951856000 PAZ DE LA FUENTE, SANDRA 7,643 7,342 7,462 

790001356951820000 BLASCO HERRERO, MARIA JESUS 8,249 6,892 7,435 

AAVVIISSOO  
 
 

OE: 01/24 
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790001356951864000 JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ 7,306 7,387 7,355 

790001356951828000 GONZÁLEZ ALCOCER, EUSEBIO 6,936 7,568 7,315 

790001356951880000 SAGREDO GONZALEZ, LAURA 7,239 7,252 7,247 

790001356951875000 SEGURA BRAVO, RUTH 7,407 7,117 7,233 

790001356951884000 LAINEZ PALACIN, FRANCISCO FABIAN 5,960 8,018 7,195 

790001356951821000 CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO 6,128 7,883 7,181 

790001356951815000 PARRILLA LÓPEZ, ISABEL 7,677 6,847 7,179 

790001356952049000 MARCELO NIETO, JUAN MANUEL 7,340 6,982 7,125 

790001356951975000 MERO BALLESTEROS, SARA 6,768 7,342 7,112 

790001356951835000 CARRERO VIVAS, DOMINGO 5,859 7,928 7,100 

790001356951834000 GARCIA GONZALEZ DE LA ALEJA, FRANCISCO JAVIER 6,431 7,523 7,086 

790001356951875000 FERNANDEZ RUIZ, YERAY 6,566 7,342 7,031 

790001356951858000 ROJO DELGADO, IGNACIO 6,667 7,252 7,018 

790001356951841000 ROMERO ESPINOSA, OSCAR 5,724 7,793 6,965 

790001356951951000 SIMON CORREDOR, CESAR 6,734 7,117 6,964 

790001356951825000 LOPEZ GOMEZ, BORJA 5,185 8,108 6,939 

790001356951961000 GONZALEZ ADAN, RAUL 6,700 7,072 6,923 

790001356951832000 GALLEGO ESPINOSA, MARIA JOSE 8,013 6,171 6,908 

790001356952215000 MARTINEZ BONILLA, LUIS ANTONIO 5,084 8,108 6,898 

790001356951883000 MELCHOR PECHARROMAN, MARIA DE LA CONCEPCION 6,700 6,982 6,869 

790001356951931000 AGUILERA CEBRIAN, CARLOS 6,936 6,802 6,856 

790001356951887000 ANDUJAR SANCHEZ, SONIA MARIA 7,037 6,712 6,842 

790001356951836000 REVUELTA HERNANDO, LORENA ALICIA 7,205 6,577 6,828 

790001356952417000 TOLEDO SALAMANCA, RUBEN 5,825 7,477 6,816 

790001356951835000 MORENO BAREA, VERONICA 7,340 6,351 6,747 

790001356951828000 BLAZQUEZ RODRIGUEZ, OLGA 7,879 5,991 6,746 

790001356951846000 OTERO BERIHUETE, EMILIA 7,643 6,081 6,706 

790001356951840000 PRIETO MANSILLA, ANGEL 7,475 6,171 6,692 

790001356951870000 BARRERA HERNANDEZ, MARIA TERESA 7,441 6,171 6,679 
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790001356951815000 REDONDO ORUE, BEATRIZ 6,599 6,712 6,667 

790001356951833000 DE LA CRUZ CORREA, RAQUEL 6,094 6,937 6,600 

790001356951823000 FERMIN ORTIZ, ARIANNI RACHELL 7,374 5,991 6,544 

790001356952039000 BRERA MORON, JUAN IGNACIO 7,508 5,901 6,544 

790001356951885000 MATURANA DURAN, ESTHER 5,185 7,387 6,506 

790001356951895000 CUENCA ALONSO, ALBERTO JAVIER 5,017 7,477 6,493 

790001356951864000 MATEOS PEÑA, MIGUEL ANGEL 5,556 7,117 6,492 

790001356951882000 RODRIGUEZ PATIÑO, AGUSTIN 5,892 6,892 6,492 

790001356951828000 RIOFRIO MATEO, DANIEL 5,758 6,937 6,465 

790001356951871000 MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE 7,306 5,901 6,463 

790001356951843000 PRADILLO QUINTANAR, EMILIO 5,286 7,162 6,412 

790001356952894000 PUENTE DE LUCAS, YOLANDA 6,633 6,261 6,410 

790001356951825000 CALVO GALAN, MARIA JOSE 7,576 5,631 6,409 

790001356953140000 LOPEZ MORON, LAURA 5,993 6,667 6,398 

790001356951869000 RUBIO RUBIO, TRINIDAD 7,273 5,811 6,396 

790001356951949000 ALONSO GOMEZ, ANA BELEN 5,926 6,667 6,371 

790001356951870000 MORENO BAREA, ESTEFANIA 7,037 5,856 6,328 

790001356951815000 ROMERO FERNANDEZ, ANA NIEVES 6,633 6,081 6,302 

790001356951841000 PÉREZ DIEZMA, ENRIQUE 6,195 6,351 6,289 

790001356951879000 ARRANZ CABRERO, ALVARO 6,465 6,171 6,288 

790001356951822000 MENA RODRIGUEZ, FELIX LUIS 5,623 6,712 6,276 

790001356951983000 MARTIN BRAVO, JOSE MARIA 5,084 7,027 6,250 

790001356952028000 ESCOBAR ALABER, JUAN CARLOS 6,364 6,171 6,248 

790001356952085000 QUISHPE IZA, GENESIS LILIBETH 5,455 6,712 6,209 

790001356951946000 VELASCO FERNANDEZ DE MONTOYA, ALVARO 6,330 6,126 6,208 

790001356951966000 DEL FRESNO CASADO, JAIME 6,936 5,721 6,207 

790001356951856000 CASAS GARCIA CID, SARAY 5,286 6,757 6,169 

790001356951812000 RUIZ MARQUEZ, JUAN 6,532 5,901 6,153 

790001356951814000 PEREZ ORTEGA, PALOMA 5,623 6,486 6,141 
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790001356951813000 CALVO ROLLON, NURIA 6,296 6,036 6,140 

790001356951858000 OCAÑA GARCIA, MARIA ESTER 7,508 5,180 6,111 

790001356951820000 MORENO LARREN, JUAN ANTONIO 5,690 6,351 6,087 

790001356951834000 GOMEZ MARTIN, ANTONIO 6,970 5,495 6,085 

790001356951869000 DE LA PEÑA GILARTE, CARLOS ANGEL 5,387 6,532 6,074 

790001356953086000 ALVAREZ TORRES, RAQUEL 5,084 6,667 6,034 

790001356952176000 MORENO RESA, SUSANA 5,623 6,306 6,033 

790001356951859000 NINA MANUEL, EDGAR PEDRO 5,185 6,577 6,020 

790001356951823000 RUBIO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 6,936 5,405 6,017 

790001356952063000 FE LEMIÑA, JESUS 5,152 6,577 6,007 

790001356951846000 PONCE BLANCO, LUCIA 5,253 6,486 5,993 

790001356951878000 RODRIGUEZ MARTINEZ, CAROLINA 6,397 5,721 5,992 

790001356952953000 ZAMBRUNO CHAVARRI, RAFAEL 6,027 5,901 5,951 

790001356951840000 PARRA JAEN, BLANCA 6,532 5,450 5,883 

790001356951816000 FERNANDEZ SANZ, CARLOS 5,589 5,991 5,830 

790001356951848000 SOSA GAYE, LUIS ALBERTO 6,128 5,586 5,803 

790001356951834000 CARDENAS ROMAN, VERONICA 5,892 5,721 5,790 

790001356952927000 PASTOR RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE, MOISES 5,017 6,261 5,763 

790001356951883000 CASTAÑO ARIAS, LEONARDO FAVIO 5,892 5,631 5,736 

790001356953134000 ZABALEGUI MENDEZ, PALOMA 5,926 5,586 5,722 

790001356952138000 GOMEZ GONZALEZ, MARTA 5,084 6,081 5,682 

790001356951881000 CHAVEZ CRIADO, MARIA JESUS 5,286 5,946 5,682 

790001356951825000 MEDIAVILLA AGUIRRE, FERNANDO 5,286 5,946 5,682 

790001356951885000 LOPEZ ROCHA, MARIA GEMA 6,027 5,450 5,681 

790001356951885000 VILLA GÓMEZ, SARA 6,128 5,360 5,667 

790001356952972000 SANCHEZ JOGLAR, JOSE LUIS 5,455 5,676 5,587 

790001356951815000 PONCE GARCIA, SONIA 6,061 5,225 5,559 

790001356952821000 LORENTE GONZALEZ, MIRYAM SANTIAGA 5,084 5,856 5,547 

790001356951824000 LAPLAZA BRUN, MARIA CONCEPCION 5,152 5,811 5,547 
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790001356951863000 RODRIGUEZ MIRANDA, FLAVIO 5,421 5,586 5,520 

790001356951882000 AVILA VICO, CARMEN MARIA 5,993 5,135 5,478 

790001356952020000 LOPEZ MADRAZO, CRISTINA 5,320 5,541 5,453 

790001356952119000 VIZCAINO TORRE, MARIA LUCIA 5,219 5,541 5,412 

790001356951885000 RUIZ LUNA, ANA ELISA 5,017 5,541 5,331 

790001356951960000 MOLINA GALLEGO, IVAN 5,320 5,270 5,290 

790001356951867000 LUCEÑO ISMER, IRENE 5,320 5,000 5,128 

790001356951965000 CALVO BUENO, VERONICA 5,152 5,090 5,115 

Se abre plazo para presentar la documentación acreditativa de los méritos alegados para aquellas personas 
que han superado la fase de oposición.  
El plazo estará abierto del 18 al 24 de abril de 2024. La documentación deberá presentarse a través del 
Registro electrónico común de la Administración General del Estado con certificado digital o DNI electrónico: 
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do, indicando en el asunto la referencia “OE 01/24”. 
 

Madrid, a la fecha de la firma electrónica 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 
 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do
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2,323AGUADO CARRASCO, JAIME790001356952519262

6,734AGUILAR LOPEZ, RAQUEL790001356952918883

6,936AGUILERA CEBRIAN, CARLOS790001356951930982

1,852ALGAR MARTOS, AZAHARA MARIA790001356952048844

5,926ALONSO GOMEZ, ANA BELEN790001356951948710

7,576ALONSO LOPEZ, JESUS790001356951883881

4,377ALONSO MIÑANO, JOSE ARTURO790001356951821240

4,916ALVARADO TRIBALDOS, CARMEN VICTORIA790001356951859555

2,525ALVAREZ APARICIO, DIEGO790001356952399833

7,980ALVAREZ GOMEZ, VICTORIANO790001356951816505

5,084ALVAREZ TORRES, RAQUEL790001356953086061

3,838ANDRES RODRIGUEZ ESCALONA, ISMAEL790001356952165315

7,037ANDUJAR SANCHEZ, SONIA MARIA790001356951887223

3,636ARELLANO PEQUEÑO, LORENA790001356951876120

2,323AREVALO ARRIBAS, SONIA790001356951926222

3,064ARIAS IGLESIAS, MARIA DOLORES790001356953017522

3,266ARMERO VELAZQUEZ, EUGENIA790001356951878902

6,465ARRANZ CABRERO, ALVARO790001356951879270

0,303ARRISCADO DEL MORAL, SORAYA790001356952869454

4,343ASENJO ZAMORA, NATACHA790001356953163883

7,576ASENSIO MORA, MARIA ESTHER790001356952118101

5,993AVILA VICO, CARMEN MARIA790001356951881720

4,680AYUSO LOZANO, DAVID790001356952105501

2,054BAÑOS MOURELLE, MARIA790001356951821694
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1,246BARQUERO CALERO, PAULA790001356952102981

7,071BARRADO DIAZ, JOSE GUILLERMO790001356952386095

2,189BARRAGAN RONCERO, IGNACIO790001356952051443

7,441BARRERA HERNANDEZ, MARIA TERESA790001356951869960

1,919BARRIADA BAÑUELOS, CARMEN790001356953165265

3,199BENITO CANO, DAVID790001356952298412

3,199BETETA CASADO, REYES790001356952697263

8,249BLASCO HERRERO, MARIA JESUS790001356951819865

2,121BLAZQUEZ ALVAREZ, MARIANO790001356952168684

7,879BLAZQUEZ RODRIGUEZ, OLGA790001356951828222

6,801BOLUDA GONZALEZ, JUAN CARLOS790001356953079524

2,559BRAVATAS GORDILLO, ANA JESSICA790001356951814633

7,508BRERA MORON, JUAN IGNACIO790001356952039001

2,020BURGUILLO JIMENEZ, SERGIO790001356952824724

1,481BUTRON SOLIS, LEYRE DEL MAR790001356953160751

3,434CABALGANTE ANDRES, ANA790001356951886794

4,444CABALLERO QUESADA, IRENE790001356951880250

2,593CACHO RUBIO, PATRICIA790001356952102963

2,088CAICEDO RODRIGUEZ, CRISTOBAL790001356951886593

3,098CALERO DE PABLOS, JOSE MANUEL790001356951878385

4,949CALLEJO MUÑOZ, LINDA790001356951850342

5,152CALVO BUENO, VERONICA790001356951965194

7,576CALVO GALAN, MARIA JOSE790001356951824783

6,296CALVO ROLLON, NURIA790001356951812944
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3,030CAMPILLO SANTAMARIA, JOAQUIN ANTONIO790001356953014196

5,892CARDENAS ROMAN, VERONICA790001356951834434

6,128CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO790001356951820933

2,323CARRERA CAMARENA, GABRIEL790001356951974005

5,859CARRERO VIVAS, DOMINGO790001356951835292

5,286CASAS GARCIA CID, SARAY790001356951855696

2,054CASAS GOMEZ, JUAN ANTONIO790001356951862120

4,175CÁSERES ORDÓÑEZ, TANIA GISEL790001356952459166

5,892CASTAÑO ARIAS, LEONARDO FAVIO790001356951883066

2,761CASTILLO GONZALEZ, MARISA790001356951864570

2,121CASTRO MARIN, NORELIS DEL CARMEN790001356952079635

2,391CEPRIAN MONTERO, JAVIER790001356951887573

0,000CHAHDI HORMAT-ALLAH, FATIMA790001356952027381

3,199CHAMIZO BENAVENTE, JUAN LUIS790001356952221893

5,286CHAVEZ CRIADO, MARIA JESUS790001356951880670

3,670CHICAIZA MARTINEZ, BRYAN SANTIAGO790001356951991505

4,781CHICHARRO NAYA, LORENA790001356951844794

1,178CHICHARRO TESO, MARIA EVA790001356953133345

2,896CLAVERIA JIMENEZ DE LAIGLESIA, MONICA MARIA790001356952912985

1,246CLEMENTE VALCARCEL, BEGOÑA790001356952182526

2,626COBO GUTIERREZ, GABRIEL790001356951882996

7,306COBOS GAGO, JUAN MANUEL790001356951835423

1,448COLL VILLAR, GERMAN790001356951834285

2,929COLLADO TORNERO, FRANCISCO JULIAN790001356952083074
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2,559COLMENAR MARTIN, ALFONSO790001356952251783

4,478CORREDOR PAREJO, MARTA790001356951933703

3,872CORTES FERNANDEZ, JORGE790001356951880546

3,098COTILLO LAMEIRO, NURIA790001356952074306

3,771CREGO PARDO, JESUS790001356951853772

4,882CRUZ CABALLERO, RAFAEL790001356952239305

4,209CRUZ CONDE, RAUL790001356951853824

2,694CUARTANGO MORALES, ANA MARIA790001356952205933

5,017CUENCA ALONSO, ALBERTO JAVIER790001356951895404

2,862DAZA MENENDEZ, NATALIA790001356952880060

4,882DE LA ANTONIA FERNANDEZ MEDINA, ANGEL LUIS790001356952880934

6,094DE LA CRUZ CORREA, RAQUEL790001356951832946

2,727DE LA OSA MORGADO, OSCAR790001356951928760

5,387DE LA PEÑA GILARTE, CARLOS ANGEL790001356951868910

2,054DE MIGUEL BARRIGA, CESAR790001356952445080

6,936DEL FRESNO CASADO, JAIME790001356951966420

2,054DELGADO ARAGONES, ALBERTO790001356952773301

4,074DIAZ FRISANCHO, SHEILLA IVETTE790001356951883845

4,276DIAZ NAVAJAS, JORGE790001356953165520

3,098DIEZ BARQUILLA, MARIA JOSE790001356952389236

3,805DIEZ VALVERDE, LAURA REGINA790001356952698550

1,987DIKUASA ESAPO, REYES ORIANA790001356952802184

2,155DONOSO GARCIA, ANA MARIA790001356951839230

2,458DORADO RENESES, JUAN ANTONIO790001356951885464
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4,646EJEDA BERJILLOS, VANESA790001356952879771

6,364ESCOBAR ALABER, JUAN CARLOS790001356952027835

2,929ESCRIBANO CARMONA, LUCIA790001356951922153

3,670ESCRIHUELA CASTILLO, MARIA LUJAN790001356951877904

5,118ESTEBARANZ EXPÓSITO, IRENE790001356951827854

4,781ESTEVEZ BARBOSA, RICARDO790001356951818474

5,152FE LEMIÑA, JESUS790001356952063300

4,512FELIPE HERNANDEZ, PABLO790001356952801003

2,458FELIX SIERRA, SERGIO790001356952821793

7,374FERMIN ORTIZ, ARIANNI RACHELL790001356951822604

1,818FERNANDEZ DE LOS RONDEROS PAZOS, BLANCA790001356952752870

3,670FERNANDEZ GARCIA, ALVARO790001356951855565

1,751FERNANDEZ GOMEZ, RAMON790001356952045204

4,074FERNANDEZ GONZALEZ, RODRIGO790001356952147754

3,535FERNANDEZ LIJO, GLORIA MARIA790001356952337305

3,906FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA790001356951846063

3,266FERNANDEZ PEREZ, JAVIER790001356951847393

6,566FERNANDEZ RUIZ, YERAY790001356951874754

5,589FERNANDEZ SANZ, CARLOS790001356951815710

4,815FERNANDEZ VILLA, CLAUDIA790001356952005015

2,963FLOREZ GARCIA, CAROLINA790001356952165780

4,916FONSECA ENRIQUEZ, CLAUDIA ELIZABETH790001356951895483

7,205FREIJEDO SERANTES, SAGRARIO790001356952246445

4,579GALAN LOPEZ, ISABEL790001356952102430
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1,684GALAN TRIÑAQUE, HECTOR790001356951965544

2,997GALLARDO MARTIN, JOANA790001356951846675

8,013GALLEGO ESPINOSA, MARIA JOSE790001356951832474

2,929GALLEGO MIGUEL, DAVID790001356952516523

2,593GARCIA CALVO, ELISA790001356951884353

3,232GARCIA DE LA PARRA BAÑARES, VICTOR VLADIMIR790001356953066215

3,670GARCIA GARCIA, CARLOS790001356952162725

2,862GARCIA GARCIA, JUAN CARLOS790001356951877886

2,862GARCÍA GARCÍA, NOELIA790001356952152225

2,660GARCIA GASCO CHACON, ANA BELEN790001356952965844

6,431GARCIA GONZALEZ DE LA ALEJA, FRANCISCO JAVIER790001356951833551

2,492GARCIA GRANDE, RAFAEL790001356953065682

4,276GARCIA JORGE, RUBEN790001356952141165

4,007GARCIA MARTIN, NURIA790001356951856161

2,054GARCIA PEDREGOSA, CARLOS790001356952058714

2,660GARCIA SERRANO, ESPERANZA790001356951985092

4,916GARCIMARTIN CARMONA, ABEL790001356951863240

3,805GAYO MACIAS, ANA790001356951813486

2,458GIMENEZ GIMENEZ, SARAY790001356953138132

1,515GOITIA FLORES, RUTH VALERIA790001356951929503

1,077GÓMEZ ANDALUZ, SAMUEL790001356952211244

4,680GOMEZ DE LEON, MARINA790001356952856215

5,084GOMEZ GONZALEZ, MARTA790001356952137920

6,970GOMEZ MARTIN, ANTONIO790001356951833585
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2,020GÓMEZ TORETS, LUCAS790001356951887101

3,030GOMEZ VALLEJO, LOIDA790001356952238991

6,700GONZALEZ ADAN, RAUL790001356951960592

6,936GONZÁLEZ ALCOCER, EUSEBIO790001356951828432

2,593GONZALEZ FERNANDEZ, ANGEL790001356953141833

3,030GONZALEZ FERNANDEZ, MERCEDES790001356952756833

4,108GONZALEZ LABORDA, LORETO790001356952907613

3,704GONZALEZ MARTIN, SOLEDAD790001356951859880

2,997GONZALEZ MARTIN, VICTOR790001356952091815

3,199GONZALEZ NUÑEZ, SILVIA790001356952215855

2,694GONZALEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN790001356951852704

4,276GONZALEZ VARGAS, ADORACION DE LOS REYES790001356952121041

4,646GRACIA PEREZ, ABEL790001356951991855

2,997GUTIERREZ CID DE RIVERA, RUBEN790001356951818325

6,566GUTIERREZ TAPIA, NOELIA790001356952915593

3,064GUZMAN CABREJAS, SONIA MARIA790001356952215672

2,963HAMPARZOUMIAN MONTILLA, SANTIAGO NIKOLAY790001356953011746

2,189HERNANDEZ DE DOMPABLO, DESIRE790001356953157014

2,020HERNÁNDEZ GIL, SERGIO790001356953092474

7,475HERNANDEZ LOPEZ, ANA MARGARITA790001356951860151

2,929HERNANDEZ LOPEZ, YOLANDA EUGENIA790001356953159866

1,313HERNANDEZ RODRIGUEZ, ELISA790001356952801170

6,667HERNANDO TAGLE, JOSE ANTONIO790001356951826865

3,165HERRANZ GARCIA, ELENA INMACULADA790001356952263500
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2,492HERRERA CEPEDA, MIGUEL790001356953165965

2,458HIDALGO RODRIGUEZ, ALEJANDRO790001356951901722

5,522HIDALGO SANCHEZ, CARMEN790001356951833393

4,916HONTANILLA HONTANILLA, RICARDO JOSÉ790001356951812874

3,636HOYAS FERNANDEZ, MANUELA790001356953162133

3,098HUERTAS BRAVO, VICTOR790001356952579566

3,906HUERTAS PRIETO, JESUS ALBERTO790001356952173365

8,047HUERTOS PIERA, FERNANDO790001356951877161

2,189IGLESIAS PEÑAS, RAUL790001356951860334

1,953ILLANA ROLLANO, DAVID790001356953112896

4,747IRASTORZA ACOSTA, AMAIA790001356951823234

2,559ISASI VALLES, JAVIER790001356951882481

3,771JARA LATORRE, EMILIO JESUS790001356951812201

4,377JIMENEZ CASILLAS, JESUS790001356952781631

3,266JIMENEZ GOMEZ, OSCAR JAVIER790001356951820066

7,306JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ790001356951863913

3,401JIMENEZ MORALES, RAQUEL790001356951880126

3,401JUANES GARCIA, ADRIAN790001356951885306

2,997JUANES GARCIA, NADIA790001356951884283

0,673JUÁREZ FERNÁNDEZ, SERGIO790001356953128770

5,960LAINEZ PALACIN, FRANCISCO FABIAN790001356951883583

3,906LAMEIRO RAMOS, CLEMENTE790001356952030556

5,152LAPLAZA BRUN, MARIA CONCEPCION790001356951823645

2,458LASTRAS LOPEZ, GABRIEL790001356952928315
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3,939LEAL BLANCO, ALEJANDRO790001356951864884

2,088LEAL MENA, JOSE IGNACIO790001356951862845

6,970LEON FABRE, GUILLERMO CARLOS790001356951813154

1,380LIMAS DOS SANTOS, MARIA JOSE790001356951883784

1,246LOMA RETAMOSA, MARIA DEL PILAR790001356951842335

1,953LOPEZ BERJANO, ALEJANDRO790001356952091203

3,502LOPEZ GARCIA, IGNACIO790001356953152631

5,185LOPEZ GOMEZ, BORJA790001356951825282

2,963LOPEZ JIMENEZ, RICARDO790001356951882174

5,320LOPEZ MADRAZO, CRISTINA790001356952020530

3,906LOPEZ MONTERO, JOSE PEDRO790001356951858426

5,993LOPEZ MORON, LAURA790001356953139523

6,027LOPEZ ROCHA, MARIA GEMA790001356951885324

4,310LOPEZ RODRIGUEZ, ANGEL790001356952203361

5,084LORENTE GONZALEZ, MIRYAM SANTIAGA790001356952821294

1,717LOZANO BUSTAMANTE, JUAN PABLO790001356951827531

5,320LUCEÑO ISMER, IRENE790001356951866643

2,290LUJAN , VIRGINIA ISABEL790001356952959081

2,323MALTESE CAÑAMERO, MARCOS790001356953155562

3,064MANSO GONZALEZ, MARIA DE LA SOLEDAD790001356951857710

4,545MARAZUELA LAMATA, FERNANDO790001356951859731

7,340MARCELO NIETO, JUAN MANUEL790001356952048941

2,660MARIN TURIEGANO, MOISES790001356952163416

3,199MARTIN APARICIO, LIDIA790001356952886421
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2,492MARTIN APARICIO, RAQUEL790001356953038933

5,084MARTIN BRAVO, JOSE MARIA790001356951982843

4,747MARTIN GOMEZ, SERGIO790001356952023050

7,306MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE790001356951871552

2,088MARTIN SANCHEZ-MIRASIERRA, EZEQUIEL790001356952561271

7,374MARTINEZ AMORES, MARIA MONTSERRAT790001356951845381

5,084MARTINEZ BONILLA, LUIS ANTONIO790001356952214622

3,872MARTÍNEZ DURANTE, FÉLIX790001356951953766

2,896MARTINEZ DURANTE, JUAN CARLOS790001356951938594

2,862MARTINEZ GARCIA, MARTA790001356953165992

3,939MARTINEZ LACASA, OSCAR790001356952209966

2,997MARTINEZ MORALES, BLANCA790001356951909806

3,199MARTINEZ SANZ, ALICIA790001356952849653

5,556MATEOS PEÑA, MIGUEL ANGEL790001356951864236

5,185MATURANA DURAN, ESTHER790001356951884816

5,286MEDIAVILLA AGUIRRE, FERNANDO790001356951825334

6,700MELCHOR PECHARROMAN, MARIA DE LA CONCEPCION790001356951883050

5,623MENA RODRIGUEZ, FELIX LUIS790001356951822482

3,906MENDOZA FERNANDEZ, PEDRO ALFONSO790001356951981163

4,512MENENDEZ DIAZ, ANGEL790001356951816916

3,838MERINERO DOMINGUEZ, JOSE ALBERTO790001356952272451

6,768MERO BALLESTEROS, SARA790001356951975082

4,074MOLERO SAIZ, ADRIAN790001356952457382

5,320MOLINA GALLEGO, IVAN790001356951960425
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2,492MOLINA VARAS, FRANCISCO JAVIER790001356951963934

1,785MONTALBAN GONZALEZ, CELIA790001356953113562

6,094MONTES DE OCA BRANQUET, ODETTE ANGELICA790001356951828834

2,593MORA ZAMORA, PEDRO FELIX790001356952004893

3,670MORALEDA VILLAMAYOR, SARA790001356952050770

2,020MORALES PALACIOS, MARIA ESTHER790001356951962044

7,037MORENO BAREA, ESTEFANIA790001356951870344

7,340MORENO BAREA, VERONICA790001356951835265

3,603MORENO BAREA, VICTORIA790001356951886514

5,690MORENO LARREN, JUAN ANTONIO790001356951819971

3,872MORENO MARTOS, CONCEPCION790001356951878586

3,367MORENO RESA, ELENA790001356952176524

5,623MORENO RESA, SUSANA790001356952176165

2,424MOYA BARTOLOME, DANIEL790001356952973501

3,401MOYA BARTOLOME, GUADALUPE790001356952891075

1,448MUÑOZ GARCIA, GLORIA790001356952081211

1,785MUÑOZ VAL, LAURA790001356953157391

4,411NEIRA AGUILAR, LIBERTAD790001356952949902

5,185NINA MANUEL, EDGAR PEDRO790001356951858505

2,559NUÑEZ DE LA FUENTE, MARCOS790001356952148481

7,508OCAÑA GARCIA, MARIA ESTER790001356951858435

5,926OCAÑA GARCIA, MARIA LUISA790001356952166776

3,906ORTEGA JAMBRINA, DESIREE790001356951873451

4,074ORTIZ HOYAS, ANDREA790001356953158134
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5,253ORTIZ SANCHEZ, JOSE LUIS790001356951820093

7,643OTERO BERIHUETE, EMILIA790001356951845442

3,535PAEZ GUILLEN, RUTH790001356953161844

6,498PALLARES JIMÉNEZ, MARÍA MERCEDES790001356951908835

2,896PAREJA DE LA FUENTE, OSCAR790001356952178484

6,532PARRA JAEN, BLANCA790001356951840156

7,677PARRILLA LÓPEZ, ISABEL790001356951814782

0,000PASCUAL JIMENEZ, ANTONIO JOSE790001356952976615

5,017PASTOR RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE, MOISES790001356952926601

7,643PAZ DE LA FUENTE, SANDRA790001356951855906

3,636PAZ PRIETO, DAVID790001356951821511

3,973PEÑA LOPEZ, MARIA ELENA790001356952070842

1,111PEREA GARCIA, DANIEL790001356951919843

1,751PEREZ ALCOLEA, MARIA DEL CARMEN790001356952877513

6,195PÉREZ DIEZMA, ENRIQUE790001356951840490

2,929PEREZ GARCIA, SANDRA790001356952174336

5,623PEREZ ORTEGA, PALOMA790001356951813635

4,007PEREZ OUTEIRAL, FRANCISCO790001356952005855

6,364PEREZ PENAGOS, DAPHNE790001356953159455

2,761PIÑEIRO CABELLO, VICTORIO790001356951938174

5,253PONCE BLANCO, LUCIA790001356951845616

6,061PONCE GARCIA, SONIA790001356951814502

4,747POTENCIANO HORCAJO, ROBERTO790001356951886060

5,286PRADILLO QUINTANAR, EMILIO790001356951843430
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7,475PRIETO MANSILLA, ANGEL790001356951839912

7,710PRIOR NUÑEZ, NEREA790001356951828563

6,633PUENTE DE LUCAS, YOLANDA790001356952893692

4,680PULIDO CATALINA, LORENA790001356951853133

3,704PULPILLO GARCIA, MANUEL JAVIER790001356951854314

4,007QUINTAS ROSILLO, SILVIA790001356951882962

5,455QUISHPE IZA, GENESIS LILIBETH790001356952085296

2,020RAMIREZ GOITIA, VICTOR MANUEL790001356951909203

4,141RAMIREZ GOITIA, VIVIANA790001356951830690

8,687REALES GARCIA, ARANZAZU790001356951832562

3,569REDONDO ABAD, ARANZAZU790001356951841626

3,906REDONDO DEL AGUILA, YOLANDA790001356951862032

2,828REDONDO LOPEZ, BEATRIZ790001356952666201

6,599REDONDO ORUE, BEATRIZ790001356951815360

7,205REVUELTA HERNANDO, LORENA ALICIA790001356951835773

2,559REY CAÑAL, INES790001356952173006

5,758RIOFRIO MATEO, DANIEL790001356951828396

3,367RIVERA VARGAS, VICTOR790001356952084045

3,670RODIL LOPEZ, ALICIA790001356952021404

3,535RODRIGUEZ ALBACETE, JESUS790001356952199493

6,162RODRIGUEZ CANCIO, ANTONIO790001356951812892

4,882RODRIGUEZ CONTRERAS, ANA ISABEL790001356952033435

4,175RODRIGUEZ GARCIA, SANDRA790001356951863694

6,397RODRIGUEZ MARTINEZ, CAROLINA790001356951878166
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5,421RODRIGUEZ MIRANDA, FLAVIO790001356951863292

5,892RODRIGUEZ PATIÑO, AGUSTIN790001356951881650

5,556RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JULIA790001356952111695

7,542RODRÍGUEZ ZARAUZA, ANA BELÉN790001356952086705

6,667ROJO DELGADO, IGNACIO790001356951858322

5,724ROMERO ESPINOSA, OSCAR790001356951840454

1,212ROMERO ESTANGUI, VERONICA790001356951870353

6,633ROMERO FERNANDEZ, ANA NIEVES790001356951815132

6,936RUBIO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN790001356951823426

7,273RUBIO RUBIO, TRINIDAD790001356951869145

3,939RUIZ JUVERA, JOY790001356952964094

5,017RUIZ LUNA, ANA ELISA790001356951884904

6,532RUIZ MARQUEZ, JUAN790001356951812366

2,593RUIZ SANCHEZ, ALBERTO790001356952217081

4,781SAEZ AYLLON, LAURA790001356952115292

7,239SAGREDO GONZALEZ, LAURA790001356951880180

1,448SAMPER HARO, ELVIRA790001356952159575

3,131SAN EUGENIO MARTINEZ, JAVIER790001356952265250

2,020SANCHEZ BARRENA, JUAN JESUS790001356952474435

4,579SANCHEZ DE PAUL, GABRIEL MARIA790001356951931865

5,017SANCHEZ HIDALGO, CARLA ISABEL790001356951817126

5,455SANCHEZ JOGLAR, JOSE LUIS790001356952971550

7,407SANCHEZ RAMOS, ANA MARIA790001356951814213

7,374SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA FLORENTINA790001356951966280
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4,007SANCHEZ VILLAR, SERGIO790001356951945436

7,508SANCHEZ-ULLOA SEGURA, SERGIO ENRIQUE790001356951857421

3,939SANTOS GONZALEZ, LAURA790001356951852756

3,939SANZ BARRIOS, JAIME790001356951815430

3,603SANZ BARRIOS, MILLAN790001356952182352

2,862SAS , CORINA EMILIA790001356952237074

2,896SATURIO COLOMA, MARIA DEL CASTELLAR790001356952839792

3,502SEGOVIA ALVAREZ, PABLO790001356951855190

7,407SEGURA BRAVO, RUTH790001356951875375

2,896SIERRA MORALES, SUSANA790001356951870073

6,734SIMON CORREDOR, CESAR790001356951951325

4,478SIMON CORREDOR, MARIA790001356953138990

2,290SIMON DE MIGUEL, SUSANA790001356952038983

3,165SIMON DIAZ, MARIA PILAR790001356952294860

4,040SMEYERS TAMARGO, MARIA TERESA790001356952785786

2,222SOLANILLOS YAGÜE, MARIA BEGOÑA790001356952166471

6,128SOSA GAYE, LUIS ALBERTO790001356951847865

1,077TANCO CEBRIAN, JOSE ANTONIO790001356952169944

5,825TOLEDO SALAMANCA, RUBEN790001356952416615

2,694TORIBIO REBOLLO, DAVID790001356952130796

2,963TORRES CRIADO, EVA MARIA790001356951961170

4,074TSEKOVA , HRISTINA IVANOVA790001356951984785

1,751ULLOA SALIDO, ARTURO790001356951840700

2,997VACAS MEJIAS, DAVID790001356953077713
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4,478VALADES APARICIO, ANA ISABEL790001356952148350

2,525VALDIVIELSO ALVAREZ DE TOLEDO, SONSOLES790001356951863800

3,199VALIENTE MONFRINO, MAURO790001356951885674

2,189VALVERDE RUIZ, RAFAEL790001356952009373

3,131VAQUERIZO GALLEGO, RAFAEL790001356952252474

2,290VARGAS CALDERON, MANUEL JESUS790001356951883933

1,953VARONA CORDERO, ROBERTO790001356952334654

4,310VASILICA STAVER, MARIA790001356951887643

1,616VEGUILLAS VELASCO, CESAR ISIDRO790001356952288910

6,330VELASCO FERNANDEZ DE MONTOYA, ALVARO790001356951946181

2,323VELÁSQUEZ MAZO, MARÍA ANTONIA790001356952394845

1,279VELASQUEZ RODRIGUEZ, CARLA ALEJANDRA790001356951877834

3,872VIAN ROMO, RAQUEL790001356951886724

6,532VILCHES ABADES, MERCEDES NIEVES790001356951845345

6,128VILLA GÓMEZ, SARA790001356951884651

4,613VILLAFRANCA GARCIA, JOSE IGNACIO790001356952211795

4,512VILLANUEVA GALLEGO, MARIA CRISTINA790001356951881930

4,983VILLAVERDE RAMIRO, PAULA790001356951819935

5,219VIZCAINO TORRE, MARIA LUCIA790001356952118975

2,391VOLOSHYN DEZYK, OKSANA790001356952374800

6,364VUCETICH CARDENAS, KIVANA BELEN790001356951824424

4,242YAÑEZ PERONA, DAVID790001356953095423

4,209YEPES CENTEN, ESTHER790001356951859284

5,926ZABALEGUI MENDEZ, PALOMA790001356953134221
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6,027ZAMBRUNO CHAVARRI, RAFAEL790001356952952641

2,828ZORI YUBERO, CRISTINA790001356951869023
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4,459AGUILAR LOPEZ, RAQUEL790001356952918883

6,802AGUILERA CEBRIAN, CARLOS790001356951930982

6,667ALONSO GOMEZ, ANA BELEN790001356951948710

7,703ALONSO LOPEZ, JESUS790001356951883881

4,234ALVAREZ GOMEZ, VICTORIANO790001356951816505

6,667ALVAREZ TORRES, RAQUEL790001356953086061

6,712ANDUJAR SANCHEZ, SONIA MARIA790001356951887223

6,171ARRANZ CABRERO, ALVARO790001356951879270

4,865ASENSIO MORA, MARIA ESTHER790001356952118101

5,135AVILA VICO, CARMEN MARIA790001356951881720

4,910BARRADO DIAZ, JOSE GUILLERMO790001356952386095

6,171BARRERA HERNANDEZ, MARIA TERESA790001356951869960

6,892BLASCO HERRERO, MARIA JESUS790001356951819865

5,991BLAZQUEZ RODRIGUEZ, OLGA790001356951828222

4,189BOLUDA GONZALEZ, JUAN CARLOS790001356953079524

5,901BRERA MORON, JUAN IGNACIO790001356952039001

5,090CALVO BUENO, VERONICA790001356951965194

5,631CALVO GALAN, MARIA JOSE790001356951824783

6,036CALVO ROLLON, NURIA790001356951812944

5,721CARDENAS ROMAN, VERONICA790001356951834434

7,883CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO790001356951820933

7,928CARRERO VIVAS, DOMINGO790001356951835292

6,757CASAS GARCIA CID, SARAY790001356951855696

5,631CASTAÑO ARIAS, LEONARDO FAVIO790001356951883066
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5,946CHAVEZ CRIADO, MARIA JESUS790001356951880670

7,838COBOS GAGO, JUAN MANUEL790001356951835423

7,477CUENCA ALONSO, ALBERTO JAVIER790001356951895404

6,937DE LA CRUZ CORREA, RAQUEL790001356951832946

6,532DE LA PEÑA GILARTE, CARLOS ANGEL790001356951868910

5,721DEL FRESNO CASADO, JAIME790001356951966420

6,171ESCOBAR ALABER, JUAN CARLOS790001356952027835

3,108ESTEBARANZ EXPÓSITO, IRENE790001356951827854

6,577FE LEMIÑA, JESUS790001356952063300

5,991FERMIN ORTIZ, ARIANNI RACHELL790001356951822604

7,342FERNANDEZ RUIZ, YERAY790001356951874754

5,991FERNANDEZ SANZ, CARLOS790001356951815710

7,658FREIJEDO SERANTES, SAGRARIO790001356952246445

6,171GALLEGO ESPINOSA, MARIA JOSE790001356951832474

7,523GARCIA GONZALEZ DE LA ALEJA, FRANCISCO JAVIER790001356951833551

6,081GOMEZ GONZALEZ, MARTA790001356952137920

5,495GOMEZ MARTIN, ANTONIO790001356951833585

7,072GONZALEZ ADAN, RAUL790001356951960592

7,568GONZÁLEZ ALCOCER, EUSEBIO790001356951828432

4,595GUTIERREZ TAPIA, NOELIA790001356952915593

8,378HERNANDEZ LOPEZ, ANA MARGARITA790001356951860151

4,910HERNANDO TAGLE, JOSE ANTONIO790001356951826865

3,964HIDALGO SANCHEZ, CARMEN790001356951833393

7,973HUERTOS PIERA, FERNANDO790001356951877161
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7,387JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ790001356951863913

8,018LAINEZ PALACIN, FRANCISCO FABIAN790001356951883583

5,811LAPLAZA BRUN, MARIA CONCEPCION790001356951823645

7,838LEON FABRE, GUILLERMO CARLOS790001356951813154

8,108LOPEZ GOMEZ, BORJA790001356951825282

5,541LOPEZ MADRAZO, CRISTINA790001356952020530

6,667LOPEZ MORON, LAURA790001356953139523

5,450LOPEZ ROCHA, MARIA GEMA790001356951885324

5,856LORENTE GONZALEZ, MIRYAM SANTIAGA790001356952821294

5,000LUCEÑO ISMER, IRENE790001356951866643

6,982MARCELO NIETO, JUAN MANUEL790001356952048941

7,027MARTIN BRAVO, JOSE MARIA790001356951982843

5,901MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE790001356951871552

4,730MARTINEZ AMORES, MARIA MONTSERRAT790001356951845381

8,108MARTINEZ BONILLA, LUIS ANTONIO790001356952214622

7,117MATEOS PEÑA, MIGUEL ANGEL790001356951864236

7,387MATURANA DURAN, ESTHER790001356951884816

5,946MEDIAVILLA AGUIRRE, FERNANDO790001356951825334

6,982MELCHOR PECHARROMAN, MARIA DE LA CONCEPCION790001356951883050

6,712MENA RODRIGUEZ, FELIX LUIS790001356951822482

7,342MERO BALLESTEROS, SARA790001356951975082

5,270MOLINA GALLEGO, IVAN790001356951960425

4,279MONTES DE OCA BRANQUET, ODETTE ANGELICA790001356951828834

5,856MORENO BAREA, ESTEFANIA790001356951870344
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6,351MORENO BAREA, VERONICA790001356951835265

6,351MORENO LARREN, JUAN ANTONIO790001356951819971

6,306MORENO RESA, SUSANA790001356952176165

6,577NINA MANUEL, EDGAR PEDRO790001356951858505

5,180OCAÑA GARCIA, MARIA ESTER790001356951858435

4,865OCAÑA GARCIA, MARIA LUISA790001356952166776

4,459ORTIZ SANCHEZ, JOSE LUIS790001356951820093

6,081OTERO BERIHUETE, EMILIA790001356951845442

3,784PALLARES JIMÉNEZ, MARÍA MERCEDES790001356951908835

5,450PARRA JAEN, BLANCA790001356951840156

6,847PARRILLA LÓPEZ, ISABEL790001356951814782

6,261PASTOR RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE, MOISES790001356952926601

7,342PAZ DE LA FUENTE, SANDRA790001356951855906

6,351PÉREZ DIEZMA, ENRIQUE790001356951840490

6,486PEREZ ORTEGA, PALOMA790001356951813635

8,288PEREZ PENAGOS, DAPHNE790001356953159455

6,486PONCE BLANCO, LUCIA790001356951845616

5,225PONCE GARCIA, SONIA790001356951814502

7,162PRADILLO QUINTANAR, EMILIO790001356951843430

6,171PRIETO MANSILLA, ANGEL790001356951839912

7,477PRIOR NUÑEZ, NEREA790001356951828563

6,261PUENTE DE LUCAS, YOLANDA790001356952893692

6,712QUISHPE IZA, GENESIS LILIBETH790001356952085296

7,027REALES GARCIA, ARANZAZU790001356951832562
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6,712REDONDO ORUE, BEATRIZ790001356951815360

6,577REVUELTA HERNANDO, LORENA ALICIA790001356951835773

6,937RIOFRIO MATEO, DANIEL790001356951828396

4,234RODRIGUEZ CANCIO, ANTONIO790001356951812892

5,721RODRIGUEZ MARTINEZ, CAROLINA790001356951878166

5,586RODRIGUEZ MIRANDA, FLAVIO790001356951863292

6,892RODRIGUEZ PATIÑO, AGUSTIN790001356951881650

4,955RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JULIA790001356952111695

2,928RODRÍGUEZ ZARAUZA, ANA BELÉN790001356952086705

7,252ROJO DELGADO, IGNACIO790001356951858322

7,793ROMERO ESPINOSA, OSCAR790001356951840454

6,081ROMERO FERNANDEZ, ANA NIEVES790001356951815132

5,405RUBIO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN790001356951823426

5,811RUBIO RUBIO, TRINIDAD790001356951869145

5,541RUIZ LUNA, ANA ELISA790001356951884904

5,901RUIZ MARQUEZ, JUAN790001356951812366

7,252SAGREDO GONZALEZ, LAURA790001356951880180

4,279SANCHEZ HIDALGO, CARLA ISABEL790001356951817126

5,676SANCHEZ JOGLAR, JOSE LUIS790001356952971550

4,775SANCHEZ RAMOS, ANA MARIA790001356951814213

4,955SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA FLORENTINA790001356951966280

7,658SANCHEZ-ULLOA SEGURA, SERGIO ENRIQUE790001356951857421

7,117SEGURA BRAVO, RUTH790001356951875375

7,117SIMON CORREDOR, CESAR790001356951951325
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5,586SOSA GAYE, LUIS ALBERTO790001356951847865

7,477TOLEDO SALAMANCA, RUBEN790001356952416615

6,126VELASCO FERNANDEZ DE MONTOYA, ALVARO790001356951946181

4,955VILCHES ABADES, MERCEDES NIEVES790001356951845345

5,360VILLA GÓMEZ, SARA790001356951884651

5,541VIZCAINO TORRE, MARIA LUCIA790001356952118975

4,775VUCETICH CARDENAS, KIVANA BELEN790001356951824424

5,586ZABALEGUI MENDEZ, PALOMA790001356953134221

5,901ZAMBRUNO CHAVARRI, RAFAEL790001356952952641
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       OE 01/24 AYUDANTE DE PASAPORTES 
PRUEBA TEÓRICA ELIMINATORIA  

 
NORMATIVA Y ESTRUCTURA FNMT. PRODUCTOS Y SOLUCIONES 

1. Los estados miembros de la UE tienen la facultad de emitir y poner en circulación una moneda 
conmemorativa cada año de: 
a) 1 euro 
b) 3 euros 
c) 2 euros 

2. ¿Cuál NO es un elemento de seguridad en los documentos de identificación?: 
a) Impresión codificada 
b) Microimpresion 
c) Impresión cualificada 

3. Los estándares aplicables a la fabricación de tarjetas chip son: 
a) ISO/IEC 7810 tarjeta identificación/métodos de ensayo 
b) ISO/IEc 7811 tarjeta de identificación/tarjeta de identificación 
c) ISO/IEC 7812 tarjeta de identificación/características físicas 

4. ¿Cuál NO es una ventaja de las tarjetas turísticas: 
a) Circuito económico seguro 
b) Transacciones off line 
c) Disminución de la estancia media del turista 

5. ¿Qué tipos de precintos fiscales son una garantía anti falsificación para el usuario?: 
a) Billetes de lotería nacional, cartones de bingo 
b) Precintos de tabaco, precinto de alcohol y sellos de tabaco 
c) Precintos de tabaco, precintos de alcoholes y sellos de alcoholes 

 
MANUEL BÁSICO DE ARTES GRÁFICAS 

6. En el sistema de impresión de calcografía las formas pueden ser 
a) Planas y cilíndricas 
b) Mecánicas y cromados 
c) Planas y huecas 

7. En el sistema de impresión huecograbado: 
a) La zona imagen esta en hueco respecto a la zona de no imagen 
b) La zona no imagen esta en hueco respecto a la zona de imagen  
c) Está basado en repulsión entre agua y tinta 

8. ¿Cuáles son los elementos de impresión en serigrafía?: 
a) Racleta, tinta, cilindro grabado y cilindro impresor 
b) Racleta, batería de mojado y cilindro portaplanchas 
c) Racleta, tinta, máquina de impresión y soportes de estampación 

9. ¿Cuál no es una ventaja de la impresión digital?: 
a) No permite variar datos (1:1) 
b) Rapidez de entrega 
c) La puesta a punto es muy rápida 
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10. En la impresión offset las zonas oleofilas corresponden a: 
a) Las zonas de imagen 
b) Las zonas no imagen 
c) Las que rechazan la grasa de la tinta 

11. ¿Cómo se clasifican las máquinas de impresión offset?: 
a) Según posición cilindros, según sus cuerpos y pliego o bobina 
b) Según posición rodillos y según rasqueta 
c) Según los cabezales y contrapesos 

12. Las máquinas de impresión offset según sus cuerpos pueden ser: 
a) Monocolo, bicolor y multicolor 
b) Portaplancha y portacaucho 
c) Lisas y comprensibles 

13. En las máquinas de pliego cuál de estas partes NO es de la salida de maquina: 
a) Escuadra frontal fija 
b) Escuadra posterior 
c) Resmadora 

14. ¿Qué ventajas tiene la máquina de bobina?: 
a) Dificultad de saturar la producción 
b) Impresión a dos caras 
c) Desarrollo circunferencial 

15. En los procesos de postimpresion el alzado es: 
a) La reunión de los cuadernillos o signaturas uno encima del otro para su posterior encuadernamiento 
b) La reunión de los cuadernillos o signaturas una dentro de la otra para formar un conjunto 
c) La unión de los diferentes cuadernillos o signaturas que forman una obra 

16. En los procesos de postimpresion 
a) El corte o raspado en la parte del lomo con el fin de abrir canales donde posteriormente se aplicará 

cola adhesiva fría o caliente para la unión de páginas 
b) Es el proceso vamos a entender encuadernado como la obtención del libro terminado 
c) Recorte del pliego impreso con el fin de darle una forma determinada no escuadrada 

17. En los procesos de postimpresion que es el fajado: 
a) Operación de colocar una faja o cinta normalmente de papel alrededor de un número determinado 

de ejemplares 
b) Es la laminación con un film o película que se adhiere a él con el fin de protegerlo 
c) Operación de introducir debidamente colocados los ejemplares en cajas 

18. Las máquinas de bobina se clasifican en: 
a) Rotativas comerciales, prensa y especiales 
b) Rotativas comerciales, impresa y normales 
c) Rotativas, revistas y normales 

19. El sistema de impresión digital que inconveniente tiene: 
a) Rapidez entrega 
b) Utilización de hendidos 
c) La puesta a punto es muy rápida 

20. En el sistema de impresión de calcografía: 
a) El secado de la tinta es muy rápido 
b) Se aprecia el relieve de la tinta al tacto 
c) No se aprecia el relieve de la tinta al tacto 
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21. Las tintas se componen de: 
a) Una fase sólida, una fase líquida y aditivos 
b) Una fase sólida y una fase líquida 
c) Una fase sólida una líquida y una fase neutra 

22.  La fase sólida insoluble y discontinúa de las tintas está compuesta por: 
a) Resinas y aceites 
b) Pigmentos y cargas 
c) Aditivos 

23. Propiedades de las resinas 
a) Protegen y fijan el pigmento al soporte 
b) Controlan la viscosidad y el secado de las tintas 
c) Producen opacidad en las tintas 

24. Propiedades de los disolventes: 
a) Disuelven las resinas 
b) Dan brillo a las tintas 
c) Son responsables de las propiedades del barniz 

25. Las tintas basadas en colorantes a diferencia de las tintas basadas en pigmentos son : 
a) Transparentes y brillantes 
b) Más estables a la luz  
c) Más resistentes a los disolventes 

26. La viscosidad de las tintas empleadas en Offset es: 
a) Alta 
b) Baja 
c) Intermedia 

27. El brillo en las tintas se refiere a: 
a) La tonalidad de la tinta 
b) La opacidad de la tinta 
c) Cantidad de luz reflejada por la tinta impresa 

28. La intensidad fuerza o poder de coloración en la tinta viene dado por: 
a) El pigmento 
b) Las resinas 
c) El aceite 

29. ¿A qué nos referimos cuando hablamos de la propiedad reológica de las tintas denominada, tiro o 
tack? 
a) Capacidad de absorción de la propia tinta 
b) Transparencia en la composición de la tinta 
c) Capacidad para dividir en dos una película de tinta 

30. La resistencia a fluir de un líquido se denomina: 
a) Fluidez 
b) Viscosidad 
c) Rigidez 

31. Las tintas grasas son de viscosidad: 
a) Elevada 
b) Baja 
c) Intermedia 
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32. El alargamiento o longitud de una tinta es: 
a) Fuerza necesaria para que una tinta comience a fluir 
b) Facultad necesaria para que una tinta se alargue 
c) Facultad que tiene una tinta para alargarse o formar hilos 

33. Un pH demasiado ácido puede provocar: 
a) Falta de brillo en el producto impreso 
b) Humectación pobre del pigmento 
c) Emulsificación agua-tinta 

34. Las tintas líquidas se emplean en: 
a) Serigrafía 
b) Huecograbado, flexografía 
c) Tipografía, offset, calcografía 

35. Las tintas grasas están compuestas por: 
a) Pigmentos + aceites + resinas + aditivos 
b) Pigmentos o colorantes + disolventes + resinas +aditivos 
c) Pigmentos  + prepolímeros + monómeros/oligómeros +fotoiniciadores  +aditivos 

36. Las tintas líquidas están compuestas por: 
a) Pigmentos  + prepolímeros + monómeros/oligómeros + fotoiniciadores  +aditivos 
b) Pigmentos o colorantes + disolventes + resinas +aditivos 
c) Pigmentos + aceites + resinas + aditivos 

37. El secado de las tintas utilizadas en offset es: 
a) Por oxidación-oxipolimerización 
b) Por penetración 
c) Por evaporación 

38.     La resistencia a la luz de las tintas se mide con: 
a) Colorímetro 
b) Fadeómetro 
c) Viscosímetro 

39. Las tintas metálicas ofrecen resistencia: 
a) Al rozamiento  
b) A los ácidos y álcalis 
c) A los jabones y grasas 

40. El inventor de la linotipia fue: 
a) Johannes Gutenberg en 1450. 
b) Ottmar Mergenthaler en 1886. 
c) Senefelder en 1796. 

41. El ripeado-imposición es una parte de la fase de producción de: 
a) Impresión. 
b) Diseño gráfico. 
c) Preimpresión. 

42. El alzado pertenece a la fase de producción de: 
a) Postimpresión. 
b) Preimpresión. 
c) Impresión. 
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43. Entre los elementos de fabricación del papel, las células perpendiculares a las fibras que solo son 
visibles al microscopio. Permiten la circulación de la savia transversalmente a las fibras y sirven 
también de células de reserva se denominan: 
a) Fibrocaptantes. 
b) Parénquima. 
c) Paréntima. 

44. En la fabricación del papel durante el proceso de depuración ¿Qué tipos de depuradores se utilizan? 
a) Probabilísticos: para partículas pequeñas. 
b) Probabilísticos: para partículas pesadas. 
c) Centrífugos o cleaners: para partículas pesadas. 

45. ¿Cuál de los siguientes formatos normalizados de papel no es correcto? 
a) A10: 26x37mm. 
b) A6: 108x145mm. 
c) A1: 594x941mm. 

46. Entre los términos más utilizados en artes gráficas se utiliza la “bala” ¿A cuántos pliegos 
corresponderán 327 balas? 
a) 1.635.000 pliegos. 
b) 817.500 pliegos. 
c) 163.500 pliegos. 

47. Según el Manual del Curso Básico de Artes Gráficas, el papel offset de buena calidad tiene una blancura 
de: 
a) 85%. 
b) 72%. 
c) 78%. 

48. El grado de encolado de un soporte papelero está relacionado con: 
a) La resistencia que ofrece a la penetración del agua. 
b) La resistencia que ofrece a la penetración de los agentes encolantes. 
c) La capacidad de absorción de la resina. 

49. A nivel de microscopio, un papel es muy poroso cuando: 
a) Los poros tienen un diámetro de 4 ó 5 micras. 
b) Los poros tienen un radio de 40 ó 50 micras. 
c) Los poros tienen un diámetro de 40 ó 50 micras. 

50. El blistering es: 
a) Desgarros producidos en rotativas Heat-Set por la formación de vapor que atraviesa el papel. 
b) Ampollas producidas en rotativas Heat-Set por la formación de vapor en el interior del papel y no 

poder salir a la superficie. 
c) Ampollas producidas en rotativas Heat-set por la formación de vapor en el interior del papel al salir 

a la superficie. 
51. El grado de blancura se define como el factor de reflectancia difusa intrínseca determinado a una 

longitud de onda determinada de: 
a) 457 micrómetros. 
b) 457 nanómetros. 
c) 475 micrómetros. 

52. En la fabricación del papel en el proceso de secado las fibras sufren un encogimiento de: 
a) Longitudinal 20%, transversal 2%. 
b) Longitudinal 50%, transversal 5%. 
c) Longitudinal 2%, transversal 20%. 

 
 



 

 
Página 6 de 11 

 

53. Dentro del proceso gráfico postimpresión, se considera un “acabado”: 
a) Troquelado. 
b) Alzado. 
c) Plegado. 

54. ¿Qué es lo que otorga el sentido de la fibra a un soporte papelero? 
a) La dirección de las fibras de la pasta base para la fabricación del soporte papelero. 
b) La dirección de la máquina en el proceso de fabricación del soporte papelero. 
c) El sentido de la fibra es aleatorio y se sabrá una vez terminado el proceso de fabricación del soporte 

papelero. 
55. En lo referente al papel, la estabilidad dimensional o la higroestabilidad dimensional la podemos 

definir como la facultad de los soportes papeleros de mantener estables sus dimensiones cuando las 
condiciones ambientales varían y cuando se someten a tensiones durante la impresión y el 
manipulado. ¿Cómo se denomina la facultad contraria? 
a) Higroinestabilidad. 
b) Higroexpansividad. 
c) Higrodeformidad. 

56. En lo referente al papel, la resistencia al plegado: 
a) Es menor a contra fibra. 
b) Es menor con el satinado. 
c) Es menor al aumentar el % de cargas. 

 
 

RECOMENDACIONES PREVENTIVAS 
57. ¿Cuál de las medidas de seguridad de utilización del cúter (conocido también como trincheta) no es 

correcta? 
a) Sacar solo el largo del filo necesario para el corte y nunca debe realizar el corte en dirección al 

cuerpo. 
b) Evite usar cuchillos con la hoja mellada, en ocasiones especificadas puede utilizarse como 

destornillador. 
c) No colocar las manos en situación desprotegida, sacarlo exclusivamente cuando va a ocuparlo. 

58. ¿Cuál de las siguientes medidas preventivas de la utilización de productos químicos es correcta? 
a) Disponer de sistemas de seguridad que permitan una rápida actuación para el control de los 

incidentes que tengan lugar (incendio, explosión, derrame, etc.), así como la descontaminación de 
aquellas personas que hayan sufrido una proyección, salpicadura o quemadura motivada por algún 
reactivo. En este último caso, el sistema habitualmente utilizado está constituido por una ducha de 
seguridad y una fuente lavaojos. 

b) Disponer de sistemas de seguridad que permitan una rápida actuación para el control de los 
incidentes que tengan lugar (incendio, explosión, derrame, etc.), así como la descontaminación de 
aquellas personas que hayan sufrido una exposición, salpicadura o quemadura motivada por algún 
líquido. En este último caso, el sistema habitualmente utilizado está constituido por una ducha de 
seguridad y una fuente lavaojos. 

c) Disponer de sistemas de seguridad que permitan una rápida actuación para el control de los 
incidentes que tengan lugar (incendio, explosión, derrame, etc.), así como prevenir la contaminación 
de aquellas personas que hayan sufrido una proyección, salpicadura o quemadura motivada por 
algún reactivo. En este último caso, el sistema habitualmente utilizado está constituido por una 
ducha de seguridad caliente y una fuente lavaojos. 
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59. Frente al ruido es obligación de la empresa: 
a) Señalizar y delimitar los lugares con riesgo acústico cuando los niveles sobrepasen los 75 dB 

(obligatorio por encima de los 80 dB), garantizando que el acceso se realice con los elementos y 
condiciones adecuados. 

b) Prohibir el uso de audios, radios y equipos de reproducción de música en lugares identificados como 
ruidosos y dar instrucciones para que dichos equipos sean retirados. 

c) Ofrecer reconocimientos médicos periódicos y específicos, que incluyan controles audiométricos de 
manera trienal se el nivel de exposición diaria es mayor a 80dB. 

60. En lo referente a la utilización de químicos ¿Cuál de las siguientes afirmaciones es correcta? 
a) Si precisas rebajar un producto, pon primero un recipiente con agua y después añade el producto. 
b) Si precisas rebajar un producto, pon primero un recipiente con el producto y después añade agua. 
c) Nunca se debe mezclar ningún producto con agua. 

 
 

MANUAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES DE LA FNMT 
61. Marca el Real Decreto que aprueba el cuadro de enfermedades profesionales. 

a) RD 1299/2006, de 10 de noviembre. 
b) RD 1299/2005, de 10 de noviembre. 
c) RD 1299/2004, de 10 de noviembre. 

62. Existen Reales Decretos más específicos del ámbito de prevención de riesgos laborales. Marcad qué 
RD no existe: 
a) RD de los Lugares de Trabajo. 
b) RD Obras de Construcción. 
c) RD de Seguridad contra Incendios en los Establecimientos Industriales.   

63. Marcad el nº de trabajadores con los que tiene que contar una empresa para que su participación en 
cuestiones de prevención sea a través de sus representantes. 
a) 10 
b) 6 
c) 5 

64. Según el Real Decreto 486/97 define como “Lugares de Trabajo”: las áreas del centro de trabajo, 
edificadas o no, en las que los trabajadores deban permanecer o a las que puedan acceder en razón 
de su trabajo. Marcad los espacios en que aplica este RD: 
a) Servicios higiénicos y locales de descanso, los locales de primeros auxilios y los comedores.  
b) Los medios de transporte utilizados fuera de la empresa o centro de trabajo. 
c) Los campos de cultivo, bosques y otros terrenos que formen parte de una empresa o centro de 

trabajo agrícola o forestal pero que estén situados fuera de la zona edificada de los mismos.  
65. Según el RD 486/97 los niveles mínimos de iluminación (lux) para las vías de circulación de uso habitual 

son: 
a) 25 lux 
b) 100 lux 
c) 50 lux 
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66. El fabricante o su representante autorizado, antes de proceder a la comercialización o puesta en 
servicio de una máquina debe colocar la señalización que aparece en la imagen. ¿Cómo se llama esta 
señalización? 

 

 
a) Declaración CE 
b) Marcado CE 
c) Puesta en conformidad CE 

67. El manual de instrucciones de las máquinas cuando se comercialice y/o se ponga en servicio en España, 
cada máquina deberá ir acompañada de un manual de instrucciones. Marcad la correcta. 
a)  En equipos de trabajo que presentan riesgos debe tener un “Manual traducido al castellano” y no 

es necesario disponer del “Manual original” 
b) En equipos de trabajo que presentan riesgos «Manual original» o una «Traducción del manual 

original»; en este último caso, la traducción irá acompañada obligatoriamente de un «Manual 
original» 

c) En todos los equipos de trabajo «Manual original» o una «Traducción del manual original»; en este 
último caso, la traducción irá acompañada obligatoriamente de un «Manual original» 

68. La temperatura de los locales donde se realicen trabajos sedentarios propios de oficinas o similares 
estará comprendida entre: 
a) 17 y 27 º C 
b) 21 y 27 º C 
c) 20 y 25 º C 

69. La anchura mínima de las puertas exteriores será de: 
a) 1 m 
b) 90 cm 
c) 80 cm 

70. Un medio de protección que elimina o reduce el riesgo antes de que pueda ser alcanzada la zona 
peligrosa es: 
a) Una barrera 
b) Un resguardo 
c) Un dispositivo 

71. La traspaleta posee una capacidad nominal de carga que va desde los 1.000 Kg hasta los: 
a) 3.000 kg 
b) 4.000 kg 
c) 5.000 kg 

72. Los lugares de trabajo deberán disponer siempre de un local destinado a los primeros auxilios y otras 
posibles atenciones sanitarias si el número de trabajadores es de más de: 
a) 10 
b) 25 
c) 50 

73. La anchura mínima de las escalas fijas será de: 
a) 40 cm y la distancia entre peldaños de 30 cm 
b) 30 cm y la distancia entre peldaños de 40 cm 
c) 50 cm y la distancia entre peldaños de 20 cm 
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74. El órgano colegiado asesor de las Administraciones públicas en la formulación de las políticas de 
prevención y órgano de participación institucional en materia de seguridad y salud en el trabajo es: 
a) El INSHT 
b) La inspección de Trabajo y Seguridad Social. 
c) La Comisión Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo. 

75. El conjunto de técnicas y procedimientos que tienen por objeto prevenir los riesgos derivados de la 
exposición a contaminantes de tipo físico, químico y biológico presentes en el medio ambiente de 
trabajo se denomina: 
a) Prevención de Riesgos 
b) Seguridad en el Trabajo 
c) Higiene Industrial. 

76. En caso de heridas las actuaciones son: 
a) Nos lavaremos muy bien las manos con agua y jabón, a continuación, desinfectaremos la herida con 

alcohol desde los extremos hacía el centro. 
b) Nos lavaremos muy bien las manos con agua y jabón, a continuación, desinfectaremos la herida con 

alcohol desde el centro hacia los extremos. 
c) Nos lavaremos muy bien las manos con agua y jabón, las desinfectaremos con alcohol y a 

continuación lavaremos con agua y jabón la herida desde el centro a los extremos con una gasa, 
nunca con algodón. 

77. En caso de electrocución, el primer paso a hacer es: 
a) Comprobar las constantes vitales. 
b) Desconectar la energía eléctrica. 
c) Apartar al herido de la zona, procurando no mover la cabeza en caso de estas inconsciente. 

78. En la primera S, organizar y seleccionar, se trata de: 
a) Tirar lo que no sirve. 
b) Separar lo que sirve de lo que no sirve. 
c) Establecer normas de orden de cada cosa. 

79. El papel de la Dirección en la aplicación de las 5S es: 
a) Conocer los conceptos y metodología de la 5S. 
b) Liderar el programa de 5S definiendo un Plan Director, la estrategia y los objetivos. 
c) Liderar y controlar el seguimiento riguroso de la metodología. 

80. ¿Cuál de las 5S permite aplicar la mejora continua?: 
a) Segunda S porque es operativa. 
b) Cuarta S porque ayuda a mantener el estado alcanzado en las fases anteriores. 
c) Quinta S porque permite revisar y ver cómo estamos. 

81. La limpieza inicial debe efectuarse sobre: 
a) Máquinas y suelos. 
b) Máquinas, suelos y mesas de trabajo. 
c) Máquinas, suelos, mesas de trabajo, armarios y almacenes. 

 
LENGUAJE HASTA EL NIVEL DE 2º ESO 

82. ¿Cómo se denomina la función del lenguaje propia de los mensajes en los que el emisor transmite 
información sobre el mundo que le rodea? 
a) Apelativa o conativa 
b) Expresiva o emotiva 
c) Representativa o referencial 
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83. Gramaticalmente, ¿qué palabras son las que equivaldrían a un sustantivo o sintagma nominal? 
a) Pronombres 
b) Determinantes 
c) Adverbios 

84. Las palabras que se pronuncian o se escriben igual, aunque tienen significados diferentes son: 
a) Homónimas 
b) Polisémicas 
c) Parónimos 

85. ¿Cómo se define el tipo de verso que forma parte de una composición que no se ciñe a ninguna 
regularidad en el número de sílabas, que carece de rima y que no se distribuye en estrofas? 
a) Blanco 
b) Suelto 
c) Libre 

86. ¿Qué licencia métrica consiste en considerar que dos vocales que forman diptongo pertenecen a dos 
sílabas distintas? 
a) Diéresis 
b) Sinéresis 
c) Sinalefa 

87. ¿Qué tropo consiste en designar una realidad con el nombre de otra que se le parece? 
a) Metonimia 
b) Metáfora 
c) Hipérbole 

88. ¿Quién escribió, entre 1947 y 1948, la obra de teatro “Historia de una escalera”? 
a) Antonio Buero Vallejo 
b) Miguel Mihura 
c) Alejandro Casona 

 
III PLAN DE IGUALDAD DE LA FNMT-RCM 

89. Según el III Plan de Igualdad de la FNMT-RCM “la situación en que se encuentra una persona que sea, 
haya sido o pudiera ser tratada, en atención a su sexo, de manera menos favorable que otra en 
situación comparable” corresponde a la definición de: 
a) Discriminación directa 
b) Discriminación indirecta 
c) Acoso por razón de sexo 

90. En el III Plan de Igualdad, si bien la consecución de los objetivos propuestos puede darse de manera 
desigual, se determina un plazo de vigencia de: 
a) DOS años 
b) CUATRO años 
c) CINCO años 

 
MANUAL DE COMPLIANCE FNMT 

91. Conforme al Manual de compliance FNMT-RCM, “Como norma general, no se pueden dar ni recibir 
regalos ni hospitalidades que sobrepasen la cantidad de”: 
a) 50 € 
b) 100 € 
c) 200 € 
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92. En caso de que estos pagos se produzcan, será necesario, al recibirlos, registrarlo en: 
a) El Departamento de Personal y Relaciones Laborales 
b) En la Dirección Comercial de Ventas 
c) En Tesorería 

 
XI CONVENIO COLECTIVO DE LA FNMT-RCM 

93. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM “La Comisión Paritaria celebrará, con carácter 
ordinario”: 
a) Una reunión mensual 
b) Una reunión bimensual 
c) Una reunión trimestral 

94. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM “El trabajador que crea dañado su derecho a realizar 
superior categoría podrá solicitar la tutela del mismo”: 
a) A la Comisión Mixta de Valoración  
b) A la Dirección de RRHH 
c) A la Comisión Paritaria 

95. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM “La jornada máxima anual queda establecida en”: 
a) 1.657,5 horas 
b) 1.675,5 horas 
c) 1.667,5 horas 

96. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM “Cuando se realice el trabajo a turnos se establecerá 
una rotación de los mismos. En ningún caso, salvo adscripción voluntaria, se sobrepasará la estancia 
de”: 
a) Dos semanas en el turno de noche y de un mes en el de tarde 
b) Quince días en el turno de noche y de un mes en el de tarde 
c) Quince días en el turno de noche y de dos meses en el de tarde 

97. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM, los días de asuntos particulares recogidos en los 
puntos 8 y 10 del artículo 19, ¿hasta qué fecha se podrán disfrutar, a petición del trabajador? 
a) 31 de diciembre 
b) 15 de enero del siguiente ejercicio 
c) 31 de enero del ejercicio siguiente 

98. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM en su artículo 26, en caso de que la movilidad sea 
forzosa, ¿con cuánto tiempo de antelación a su incorporación se le comunicará el traslado al 
trabajador? 
a) Al menos quince días 
b) Al menos un mes 
c) Al menos treinta días 

99. Según el XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM en su artículo 36, no tendrán en ningún caso la 
consideración de salario las cantidades correspondientes a cuál de los siguientes conceptos: 
a) Gratificaciones 
b) Plan de pensiones 
c) Prestaciones e indemnizaciones de la Seguridad Social 

100. Dentro del XI Convenio Colectivo de la FNMT-RCM, ¿dónde se recoge la “Relación de categorías y 
niveles salariales”? 
a) Anexo I 
b) Anexo II 
c) AnexoIII 
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       OE 01/24 AYUDANTE DE PASAPORTES 
PRUEBA PRÁCTICA ELIMINATORIA  

 
1. Una enciclopedia está dividida en 6 tomos, el tomo 1 comprende desde a hasta col; el tomo 2 

comprende desde com hasta inc; el tomo 3 comprende desde ind hasta lam; el tomo 4 comprende 
desde lan hasta ort; el tomo 5 comprende desde oru hasta til; el tomo 6 comprende desde tim hasta 
z. entonces a que tomo corresponden las palabras luminaria y conejo 

a) Luminaria al tomo 4 y conejo al tomo 3 
b) Luminaria al tomo 4 y conejo al tomo 2 
c) Luminaria al tomo 3 y conejo al tomo 2 

2. Señala cuál de las siguientes series de números sigue una ordenación descendente correcta: 
a) 412,404,398,376,367,354 
b) 414,401,383,384,381,379 
c) 423,404,391,384,375,381 

3. Luisa es mayor que Ana, Irene es mayor que luisa ¿cuál es la menor de las tres? 
a) Irene 
b) Luisa 
c) Ana 

4. La palabra antología es al número 324878193 como la palabra álgido es al numero 
a) 371948 
b) 321968 
c) 371968 

5. Completa la serie a2z26, c4x24, e6v22 
a) g8u20 
b) g8s20 
c) g8t20 

6. Indica que dos números siguen la serie 70,71,73,74,76,77 
a) 80,81 
b) 79,81 
c) 79,80 

7. CMLXIV en el sistema de numeración decimal es: 
a) 954 
b) 964 
c) 974 

8. La raíz cuadrada de 2723 es 
a) 52,18 
b) 50,16 
c) 53,1 

9. Dos números pares consecutivos suman 66 ¿cuál es el mayor? 
a) 30 
b) 28 
c) 34 

10. La palabra marioneta es al número 123456782 como el número 12371585 es a la palabra 
a) marinero 
b) maratón 
c) maremoto 
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11. Se han apuntado 25 estudiantes a un viaje. Al pagar el billete 5 de ellos se dan cuenta que no han 
traído dinero. El resto decide pagárselo, y abonan cada uno 3 €. ¿Cuánto cuesta cada billete? 
a) 20 euros 
b) 12 euros 
c) 15 euros 

12. Calcula el mcm de los números (18,24,36)  
a) 36 
b) 72 
c) 18 

13. Alan y Pedro comen en el mismo restaurante, pero Alan asiste cada 20 días y Pedro cada 38. ¿Cuándo 
volverán a encontrarse? 
a) 330 días 
b) 58 días 
c) 380 días 

14. Andrés tiene una cuerda de 120 metros y otra de 96 metros. Desea cortarlas de modo que todos los 
trozos sean iguales pero lo más largos posible. ¿Cuánto debe medir cada trozo? 
a) 24 
b) 34 
c) 36 

15. Del supuesto anterior. ¿Cuántos trozos saldrán en total de las dos cuerdas? 

a) 10 
b) 12 
c) 9 

16. Calcular la moda de las siguientes series de números:  5, 3, 6, 5, 4, 5, 2, 8, 6, 5, 4 
a) 5 
b) 4 
c) 6 

17. ¿Qué polígono inscrito en una circunferencia tiene como lado el radio de esa circunferencia? 
a) Cuadrado 
b) Pentágono 
c) Hexágono 

18. ¿A qué denominamos triángulo acutángulo? 
a) El triángulo que tiene tres ángulos agudos menores de 90o 
b) El triángulo que tiene un ángulo recto de 90o 
c) El triángulo que tiene un ángulo mayor de 90o 

19. ¿Cuántas botellas de 3/4 l se pueden llenar con 0,45 dam3? 
a) 60.000  
b) 600.000 
c) 6.000 

20. Halla el volumen de un cono de 6 dm de radio de la base y 15 cm de altura. 
a) 56,52 dm3 
b) 90 dm3 
c) 9 dm3 
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Esta prueba está compuesta de 20 sucesiones de números. Cada una de estas sucesiones presenta 
un orden lógico. Se trata de descubrir ese orden y así conocer cuál es el número que sigue a la 
sucesión. 
21. 19, 16, 14, 11, 9, 6, … 

a) 8 
b) 2 
c) 4 

22. 29, 28, 26, 23, 19, 14, … 
a) 8 
b) 9  
c) 13 

23. 1, 4, 9, 25, 36, … 
a) 50 
b) 72 
c) 49 

24. 1, 2, 3, 9, 3, 4, 7,49, … 
a) 5 
b) 9 
c) 7 

25. 2, 5, 10, 3, 6, 18, … 
a) 21 
b) 4 
c) 19 

26. 88, 18, 44, 36, 22, 72, … 
a) 9 
b) 13 
c) 11 

27. 7, 14, 28, 7, 21, 63, … 
a) 9 
b) 6 
c) 7 

28. 1, 2, 3, 7, 9, 13, 14, 15, … 
a) 20 
b) 18 
c) 19 

29. 5, 17, 29, 6, 18, … 
a) 30 
b) 12 
c) 28 

30. 5, 4, 10, 9, 15, 14, … 
a) 20 
b) 16 
c) 24 

31. 25, 24, 21, 20, 17, 16, … 
a) 15 
b) 13 
c) 18 
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32. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 14, … 
a) 20 
b) 15 
c) 16 

33. 1, 2, 4, 8, … 
a) 16 
b) 20 
c) 22 

34. 2, 4, 6, 8, 10, 12, … 
a) 13 
b) 18 
c) 14 

35. 14, 12, 10, 9, 8, 6, 4, 9, … 
a) 16 
b) 2 
c) 10 

36. 7, 14, 21, 28, 35, … 
a) 45 
b) 38 
c) 42 

37. 10, 7, 8, 7, 6, 7, … 
a) 4 
b) 5 
c) 10 

38. 1, 4, 9, 16, 25, … 
a) 36 
b) 20 
c) 18 

39. 4, 8, 6, 9, 8, 10, 10, … 
a) 9 
b) 11 
c) 10 

40. 32, 37, 27, 42, 22, 47, … 
a) 17 
b) 27 
c) 12 
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CALCULO DEL DÍGITO DE CONTROL DE UN PASAPORTE  

 
La numeración tipográfica del pasaporte es una numeración alfanumérica que está compuesta por 3 
letras + 6 dígitos + un carácter final que se denomina dígito de control. 

 
Para el cálculo del dígito de control, los dígitos tienen su propio valor y a las letras se les asigna el valor 
con la siguiente tabla:  

 

 
El dígito de control se calcula mediante la suma del valor de todos los dígitos y las letras y se divide 
entre 9 y el valor del resto resultante de esa división se convierte en letra según la tabla: 

 
Conforme a esto indicad el dígito de control que tendrían las siguientes numeraciones: 

41. XDE263054 
a) S 
b) C 
c) L 

42. XDE267575 
a) L 
b) Z 
c) E 

43. ZZZ003365 
a) V 
b) T 
c) R 

44. ZAB000303 
a) R 
b) Y 
c) S 

45. XDE267685 
a) Y 
b) N 
c) E 
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Señala en cada pregunta el número de símbolos que coinciden con la tabla de referencia. 
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 Señala en cada pregunta el número de símbolos que coinciden con la tabla de referencia. 
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Teniendo en cuenta la siguiente información conteste correctamente a las preguntas planteadas. 
 

La máquina de numerado Ruhlamat procesa los pasaportes o libretas en un orden preestablecido 
que se explica a continuación. 
 
1. Pasaporte Nacional. 
La numeración se realiza respetando el siguiente orden y cantidades. 

1.1. Se numeran diferentes Órdenes de Fabricación (OF) que tienen la cantidad de 100.000 
pasaportes. 

1.2. Las OF se dividen en 10 Catálogos de 10.000 pasaportes. 
1.3. Las OF se numeran del catálogo menor al mayor. 
1.4. Cada catálogo se numera de mayor a menor y se debe tener en cuenta que a su vez la 

numeración se realiza en grupos de 25 pasaportes de menor a mayor, así el primer 
pasaporte de un catálogo que sale de la máquina terminará siempre en 9976. 

1.5. Para control de calidad se repetirán de cada catálogo 4 pasaportes con las numeraciones 
terminadas en 0000, 9999, 5000, 4999. 

1.6. Las numeraciones están formadas por 3 letras + 6 dígitos. Ejemplo de numeración: 
AAA123456 

 
2. Libreta Marítima de Panamá. 
La numeración se realiza respetando el siguiente orden y cantidades. 

2.1. Se numeran diferente OF que tienen la cantidad de 50.000 libretas 
2.2. Las OF se dividen en 5 Catálogos de 10.000 libretas. 
2.3. Las OF se numeran del catálogo menor al mayor. 
2.4. Los catálogos se numeran de menor a mayor y se debe tener en cuenta que la numeración 

se realiza en grupos de 25 libretas de menor a mayor, así la primera libreta de un catálogo 
que sale de la máquina terminará siempre en 0001. 

2.5. Las numeraciones están formadas por 2 letras + 7 dígitos. Ejemplo de numeración: 
AA1234567. 

 
3. Empaquetado. 
El producto debe ir colocados en riguroso orden numérico respetando las siguientes condiciones. 

3.1. Cada grupo de pasaportes o libretas será de 25 unidades. 
3.2. Cada caja de Pasaporte Nacional será de 100 unidades (4 grupos) 
3.3. Cada caja de Libreta Marítima de Panamá será de 200 unidades (8 grupos). 
3.4. Cada tablero o pallet será de 10.000 unidades en ambos casos. 

  
 
¡OJO! SE TENDRÁN EN CUENTA EN LOS CÁLCULOS LOS PASAPORTES DE CONTROL 
DE CALIDAD.  
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CUADRO RESUMEN 
 

 PASAPORTE NACIONAL LIBRETA PANAMÀ 
UNIDADES Pasaporte Libreta 
CANTIDAD OF 100.000 50.000 
CATÀLOGOS POR OF 10 5 
CANTIDAD EN CATÁLOGO 10.000 10.000 
ORDEN DE LA OF 10 Catálogos del menor al 

mayor 
5 Catálogos del menor al mayor 

ORDEN DEL CATÁLOGO Mayor a menor Menor a mayor 
PRIMERA NUMERACIÓN DEL CATÁLOGO Termina siempre en 9976 Termina siempre en 0001 
CANTIDAD Y ORDEN DEL GRUPO 25 de menor a mayor 25 de menor a mayor 
CONTROL DE CALIDAD 4 (0000, 9999, 5000, 4999)  No aplica 
NUMERACIÓN (LETRAS+DIGITOS) 3 letras + 6 dígitos 2 letras + 7 dígitos 
EJEMPLO NUMERACIÓN ZZZ123456 ZZ1234567 
EMPAQUETADO 
CANTIDAD CAJA 100 (4 grupos) 200 (8 grupos) 
CANTIDAD TABLERO 10.000 10.000 

 
 
63. Si se ha numerado 2 OF y 3/4 de un catálogo de Libreta Marítima de Panamá, correspondiendo la 

primera libreta con la numeración PA0000001 ¿Cuál fue la última numeración en salir de la 
máquina?  

a) PA0207500. 
b) PA0107500. 
c) PA0100025. 

64. Si se está procesando una OF de Pasaporte Nacional que va de la numeración ZZZ200001 a ZZZ300000 
¿Cuál será la primera y la última numeración en salir de la máquina? 
a) ZZZ209976 y ZZZ290025. 
b) ZZZ200001 y ZZZ300000. 
c) ZZZ299976 y ZZZ200025. 

65. Teniendo en cuenta las siguientes numeraciones de Pasaporte Nacional. 
ZZZ754220, ZZZ759076, ZZZ795025, ZZZ765423, ZZZ700125, ZZZ769145, ZZZ641289, ZZZ723456, 
ZZZ799976, ZZZ764517, ZZZ739925, ZZZ588222, ZZZ729999, ZZZ777777, ZZZ763258, ZZZ714687, 
ZZZ753753, ZZZ798451, ZZZ273987, ZZZ717717, ZZZ789456, ZZZ736541, ZZZ435987, ZZZ727272, 
ZZZ702208, ZZZ700001, ZZZ799799, ZZZ064501, ZZZ727777, ZZZ737501, ZZZ745671, ZZZ973701, 
ZZZ788888.  
¿Cuántas numeraciones no pertenecen a la misma OF? 
a) 4. 
b) 5. 
c) 6. 

66. ¿Cuántos pasaportes y libretas serán necesarios para terminar 13 catálogos de Pasaporte Nacional y 
15 OF de Libreta Marítima de Panamá? 
a) 130.000 Pasaportes y 1.500.000 Libretas. 
b) 130.052 Pasaportes y 750.000 Libretas. 
c) 1.300.000 Pasaportes y 750.000 Libretas. 
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67. Hay que numerar 300.000 Libretas Marítimas de Panamá, siendo la primera numeración PA0110001, 
después de varios turnos de trabajo se han numerado 7 catálogos completos. ¿Cuál será la siguiente 
libreta que produzca la máquina? 
a) PA0180001. 
b) PA0170001. 
c) PA0189976. 

68. De las siguientes numeraciones ¿Cuántas numeraciones hay pertenecientes al Pasaporte Nacional y 
cuantas a la Libreta Marítima de Panamá? 
PA0879745, PAZ724567, PAT9876321, PAO147258, PA06357412, ZZZ777777, ZZ7777777, DBZ444444, 
QO0457369, XDE987457, CE3789564, PAT365945, PA0123456, LO1987620, PB0325698, ZPD098754, 
PA0457987, ZXT999874, POO457369, ZSW023654, SA1789456, AS5444787, PA4698725, SPK789354, 
KDC065987, FRT789654, OP0102030, PS2789365, XRS467982, POW647872, LT1407902, KYF687547, 
ZO0000001, ZQO456789. 
a) Pasaporte 17, libreta 16. 
b) Pasaporte 18, libreta 16. 
c) Pasaporte 19, libreta 15. 

69. Si en la máquina Ruhlamat debido a un defecto hay que repetir la numeración ZZZ888888 ¿En qué 
posición exacta debe colocarse cuando se reponga dentro de su grupo? 
a) Al comienzo del grupo. 
b) En el centro justo del grupo. 
c) Al final del grupo. 

70. Se han producido 2 OF más 3 catálogos de Pasaporte Nacional y 7 catálogos de Libreta Marítima de 
Panamá ¿Cuántos pasaportes o libretas se han repetido para el control de calidad? 
a) 92. 
b) 124. 
c) 80. 

71. ¿Cuántas cajas serán necesarias para empaquetar 1 OF de Pasaporte Nacional, 2 OF de Libreta 
Marítima de Panamá y 3 catálogos más de esta misma libreta? 
a) 2.300. 
b) 1.650. 
c) 3.300. 

72. Si se comienza una OF de Pasaporte Nacional, y no se ha necesitado repetir ningún pasaporte por 
defectos ¿Cuántos pasaportes se habrán producido al llevar un 38% de la misma? 
a) 38.000. 
b) 38.016. 
c) 38.014. 

73. Se ha realizado una producción desde la numeración ZZZ320001 a la numeración ZZZ830000 ¿Cuántas 
cajas se han utilizado para el empaquetado? 
a) 255 cajas. 
b) 510 cajas. 
c) 5.100 cajas. 

74. Debido a una avería en la máquina Ruhlamat que tiene inactiva la producción durante 4/8 de la 
jornada de 7horas y 30 minutos y sabiendo que, del tiempo restante, se dedica media hora al descanso 
y 4/16 de una hora a la preparación inicial de la línea ¿Cuántas Libretas Marítimas de Panamá se 
habrán producido en la jornada efectiva restante si sabemos que la máquina era capaz de numerar 
850 libretas cada media hora? 
a) 5.100 libretas. 
b) 4.675 libretas. 
c) 5.525 libretas. 
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75. Continúe la siguiente secuencia.  
PAX456347, PAX456348, PAX456349, PAX456350. 
a) PAX456351. 
b) PAX456301. 
c) PAX456325. 
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